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Utredning av tilpasninger i handelsløsningen for NSL 

Reguleringsmyndigheten for energi (RME) ber Statnett utrede tilpasninger i den godkjente 

handelsløsningen for NSL, om blant annet mulighet for tilgang for flere markedsplasser. Vi ber 

Statnett overlevere en slik utredning, sammen med en plan for implementering av mulige 

tilpasninger, innen 15. februar 2022. 

Bakgrunn 

Brexit har medført at Storbritannia ikke lenger vil være en del av de felleseuropeiske 

markedsløsningene. Blant annet kan ikke Storbritannia ta del i det felleseuropeiske døgnmarkedet eller 

intradagmarkedet. Som følge av dette har Statnett og National Grid North Sea Limited (NGNSL) 

utviklet en ny handelsløsning for NSL som er separat fra de felleseuropeiske markedsløsningene. Nord 

Pool European Market Coupling Operator AS (NP EMCO) ble etter en åpen anbudskonkurranse valgt av 

Statnett og NGNSL som tjenesteyter for å implementere og drifte handelsløsningen. Den valgte 

handelsløsningen er en separat implisitt døgnmarkedsauksjon som allokerer den tilgjengelige 

overføringskapasiteten mellom NO2 og GB. 

RME gjennomførte i februar 2021 en høring av Statnetts foreslåtte handelsløsning for NSL og NP 

EMCOs søknad om markedsplasskonsesjon for å drifte handelsløsningen. Den foreslåtte 

handelsløsningen mottok bred støtte fra bransjeorganisasjonen Energi Norge og markedsaktørene Agder 

Energi Kraftforvaltning AS, Skagerak Kraft AS, Lyse Produksjon AS og Hafslund Eco AS.  

I høringen mottok vi samtidig kommentarer fra den europeiske bransjeorganisasjonen European 

Federation of Energy Traders og kraftbørsen EPEX SPOT SE, om at den foreslåtte handelsløsningen 

kan innebære en diskriminering av kraftbørser siden markedsaktører som ønsker å delta i auksjonen må 

være medlemmer av NP EMCO. Disse høringsinstansene mener også at handelsløsningen vil være 

mindre effektiv enn en handelsløsning som gir alle kraftbørser tilgang til å overlevere ordre direkte fra 

sine kunder, f.eks. med delte ordrebøker. 
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RME har godkjent den foreslåtte markedsløsningen 

RME har i dag fastsatt vilkår for NSL basert på den foreslåtte handelsløsningen og godkjent at Statnett 

kan inngå avtaler for NSL innenfor rammene av utenlandskonsesjonen. Vi har i dag også meddelt 

markedsplasskonsesjon til NP EMCO for organisering av auksjonen. Den godkjente handelsløsningen 

innebærer at NP EMCO vil ha ansvaret for å organisere den separate døgnmarkedsauksjonen i NO2. 

RME har hatt dialog med Statnett om problemstillinger knyttet til utforming av markedsløsningen og 

konkurransen mellom børsene, og vi har blant annet stilt spørsmål om det er mulig å tilpasse 

handelsløsningen på en slik måte at flere markedsplasser får tilgang, f.eks. via deling av ordrebøker. 

Ifølge Statnett ville det imidlertid ikke vært mulig å utvikle en effektiv og pålitelig løsning, som gir flere 

markedsplasser adgang, uten betydelig risiko for forsinket driftsettelse av NSL. 

I vår vurdering av fastsettelse av vilkårene for NSL og tildeling av markedsplasskonsesjon til NP 

EMCO, har vi lagt stor vekt på at NSL skal settes i drift til planlagt tid og med en velfungerende 

handelsløsning som utnytter handelskapasiteten på en sikker, pålitelig og effektiv måte, siden forsinket 

idriftsettelse eller feil ved handelsløsningen vil kunne ha store samfunnsøkonomiske konsekvenser. For 

å sikre at NSL settes i drift med en sikker, pålitelig og effektiv handelsløsning, har RME ikke stilt krav 

om deling av ordrebøker mellom markedsplasser eller annen ordning som tilrettelegger for flere 

markedsplasser. RME har imidlertid stilt krav i markedsplasskonsesjonen til NP EMCO om å bidra til 

utvikling av løsninger, dersom det stilles krav om tilrettelegging for flere markedsplasser. Konsesjonen 

gis med varighet på ett år og kan også endres eller trekkes tilbake dersom det er nødvendig som følge av 

endringer i handelsløsningen for NSL. 

RME ber Statnett utrede mulige tilpasninger av den godkjente handelsløsningen 

RME ber Statnett utrede muligheter for å videreutvikle den godkjente handelsløsningen, for å gi andre 

markedsplasser mulighet til å dele sine ordrebøker eller på annen måte gi flere markedsplasser tilgang til 

markedsløsningen. 

RME er samtidig kjent med at det som følge av handelsavtalen mellom EU og Storbritannia pågår et 

arbeid med vurdering og utvikling av en felles handelsløsning som skal gjelde for alle forbindelsene 

mellom EU og Storbritannia, en såkalt «Multi-Region Loose Volume Coupling». Selv om Norge ikke er 

en part i handelsavtalen mellom Storbritannia og EU, mener RME at det bør vurderes hvorvidt det er 

mulig og hensiktsmessig å implementere samme løsning også på NSL. Ifølge avtalen mellom EU og 

Storbritannia skal den nye handelsløsning implementeres i løpet av andre kvartal 2022, men RME 

oppfatter at det er stor risiko for at det vil kunne oppstå forsinkelser. RME oppfatter videre at det i 

kjølvannet av utviklingen av en ny handelsløsning mellom EU og Storbritannia vil kunne forekomme 

endringer i markedsdesignet på britisk side som vil kunne påvirke den nå godkjente handelsløsningen 

for NSL.  

Etter RMEs syn knytter det seg dermed stor usikkerhet til flere forhold som vil kunne ha innvirkning på 

den nå godkjente handelsløsningen og mulige alternative tilpasninger av den. RME legger stor vekt på at 

handelsløsningen for NSL til enhver tid er så effektiv, pålitelig og sikker som mulig. Som følge av dette 

er det nødvendig med en grundig forståelse av mulige konsekvenser og risiko, før det besluttes å 

gjennomføre endringer av handelsløsningen. 

RME ber derfor Statnett gjennomføre utredninger av mulige tilpasninger av handelsløsningen, spesielt 

knyttet til muligheten for at flere markedsplasser kan gis tilgang til forbindelsen. Som en del av 

utredningen ber vi Statnett utarbeide en tidsplan for hvordan mulige tilpasninger av handelsløsningen 

kan gjennomføres.  
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Utredningen og utarbeidelsen av tidsplanen må legge vekt på en samlet sett effektiv markedsløsning og 

utnyttelse av NSL. Utredningen og tidsplanen må også ta hensyn til potensielle endringer i 

markedsdesignet i Storbritannia, utviklingen av arbeidet med «Multi-Region Loose Volume Coupling» 

og øvrige forhold som vil kunne ha innvirkning på handelsløsningen. Utredningen vil danne grunnlag 

for RMEs vurdering av om handelsløsningen bør endres og på hvilken måte. RME forutsetter en løpende 

dialog med Statnett underveis. 

 

Vi ber om at Statnett gjennomfører og oversender utredningen om mulige tilpasninger av 

handelsløsningen innen 15. februar 2022. 

 

 

Med hilsen 

 

Tore Langset 

fungerende direktør 

Helena Mellison Lindstad 

seksjonssjef 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 
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